probationem, nisi tres, sicuti iam supra diximus, contestationes. His enim tribus contestationibus ostensis, omnibus modis illi sicuti adulteri punientur. Non enim debent huismodi personae in venerabili loco munimen habere, quem ipsi per scelus proprium despexerunt; (nam si eos, qui alibi rapinas mulierum aut adulteria committunt, et ad orationum domos confugint, ab eis vindicari nostrae leges non sinunt, quomodo illis, qui in ipsa ecclesia tale scelus studuerint perpetrare, permittimus aliquod auxilium ex ecclesiasticis terminis invenire?), sed omnibus modis iudicibus eos tradi, et poenam sustinere, qua digni sunt, qui sanctissima loca violare praesumunt. Quis enim ibi delinquit, ubi salutem petat?

Et generaliter disponimus, ut, si quis invenerit suam uxorem, aut filiam, aut neptem, aut sponsam in venerandis locis cum aliquo loquentem, et suspicatus fuerit turpis gratia causae eos colloqui, tradat eos defensori aut aliis sanctissimae eius ecclesiae clericis, ut ipsi suo periculo utrasque personas divisim custodiant, donec iudex eos accipiat, et secundum leges causam decernat.

### Epilogus

Quae igitur per praesentem et in perpetuum valitatem legem nostra definivit tranquillitas, in omnibus praedictis casibus valere volumus, nisi tamen nondum aut judiciali decreto aut amicabili conventione decisa sunt, quae sunt, quae suum robur habere sancimus. Gloriosa igitur et eminentissima auctoritas tua in hac quidem inclita civitate edictis propositis ad notitiam perducat universorum, in provinciis autem per praecepta ad clarissimos provinciarum iudices destinata haec omnibus facere manifesta festinet, ut nullus penitus ignoret, quae pro

of the city to be punished. The judge shall not look for any other proof of the offence than (as We have already stated) that of the three notices aforesaid; for they, having been served, the guilty parties must, by all means, be prosecuted for adultery, and shall derive no protection from the sacred place for which they have shown contempt by their own illegal acts. For if Our laws do not permit persons who perpetrate rapes of virgins or adultery elsewhere to betake themselves to houses of prayer in order to be protected by the said houses, how can We allow ecclesiastical property to render assistance to those who have committed crime in the very church itself? Persons who presume to outrage the sanctity of sacred places shall be brought before the courts and suffer the penalty which they deserve; for who can be guilty of crime where salvation is solicited?